
 
 

         

 

 

 

F.A.R. Maremma - Fabbrica Ambiente Rurale Maremma Soc. consortile a r.l. 

Cap. soc. 35.160,00 euro sottoscritto e versato 

Iscrizione al Registro delle Imprese della Maremma e del Tirreno e P. IVA n. 01278090533 

Sede legale Località San Lorenzo, 19 - 58031 Arcidosso (GR)  

Sede operativa Via Giordania, 181 - 58100 GROSSETO 

Tel. +39 0564 405252 - info@farmaremma.it 

PEC: info@pec.farmaremma.it                      

www.farmaremma.it                                                                                                                  

 

 

 

Delibera del Consiglio di Amministrazione di F.A.R. Maremma del 18/09/2023  
Affidamento diretto del servizio di supporto notarile alla predisposizione e stipula della ATS 

finalizzata alla costituzione di un GAL PESCA a valere sul P.N. FEAMPA 2021-2027; 
CUP D46C17000260009 - CIG ZA83CCF094 

 
Il Consiglio di Amministrazione del GAL F.A.R. Maremma S.c. a r.l., durante la seduta del giorno 
18/09/2023, in relazione al punto n. 5b all’ordine del giorno                 

VISTO 
 

- Il Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023 s.m.i. “Codice dei contratti pubblici” ed in 
particolare l’art. 50 comma 1 lett. a) 

- Il vigente “Regolamento Interno” della società F.A.R. Maremma S.c. a r.l.  
- Il vigente “Regolamento per la definizione dei criteri per l’acquisizione di servizi, forniture e 

lavori” della società F.A.R. Maremma S.c. a r.l.  
- Le “Disposizioni comuni per l’attuazione dell’investimento” approvate con Decreto del 

Direttore ARTEA n. 65 del 15.06.2018 e s.m.i.  
 

CONSIDERATO 
 

- che in data 04/09/2023 si è dato avvio ad una indagine di mercato per il servizio di supporto 

notarile alla predisposizione e stipula della ATS finalizzata alla costituzione di un GAL PESCA a 

valere sul P.N. FEAMPA 2021-2027; 

- che sono stati inviati a mezzo PEC tre richieste di preventivo (Prot. n. 404 – 46a) ai seguenti 

operatori economici:  

• Studio Notarile Detti e Menchetti Associati (risposta ricevuta) 

• Studio notarile Roberto Baldassarri (nessuna risposta pervenuta) 

• Studio notarile associato Giorgetti Sensi (nessuna risposta pervenuta) 

 

- che in data 11/09/2023, scadenza indicata nella richiesta di preventivo è pervenuta una 

risposta da parte dello studio notarile Detti e Menchetti Associati;  

- che l’offerta ricevuta dall’operatore economico studio notarile Detti e Menchetti Associati 

risulta rispondente a quanto richiesto e soddisfa l’interesse della società; 

- che il prezzo indicato nel preventivo inviato pari ad euro pari ad euro 686,66 a cui aggiungere 

euro 20,00 di onorario per ciascun partecipante alla costituzione dell’ATS al netto di IVA e 

oneri previsti dalla legge risulta congruo rispetto alla qualità della prestazione; 

- che è stato assicurato il rispetto del principio di rotazione ai sensi di quanto indicato nell’art. 

4.1 del “Regolamento per la definizione dei criteri per l’acquisizione di servizi, forniture e 

lavori” in quanto non si è proceduto a reinvitare il fornitore uscente; 

- che il fornitore selezionato risulta quindi studio notarile Detti e Menchetti Associati 

 
TENUTO CONTO CHE 

 

mailto:info@farmaremma.it
mailto:info@pec.farmaremma.it
http://www.farmaremma.it/


 
 

         

 

 

 

F.A.R. Maremma - Fabbrica Ambiente Rurale Maremma Soc. consortile a r.l. 

Cap. soc. 35.160,00 euro sottoscritto e versato 

Iscrizione al Registro delle Imprese della Maremma e del Tirreno e P. IVA n. 01278090533 

Sede legale Località San Lorenzo, 19 - 58031 Arcidosso (GR)  

Sede operativa Via Giordania, 181 - 58100 GROSSETO 

Tel. +39 0564 405252 - info@farmaremma.it 

PEC: info@pec.farmaremma.it                      

www.farmaremma.it                                                                                                                  

 

 

 

- Il fornitore selezionato, ha reso l’autodichiarazione, ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 
n.445/2000, che attesta il proprio possesso dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 94 e 
95 del D. Lgs. 36/2023 

- Il fornitore possiede i requisiti di idoneità professionale necessari per poter effettuare la 
fornitura. 

 
                                                                           CONSIDERATO CHE 
 
Preliminarmente al conferimento incarico risulta necessario procedere alle seguenti verifiche 
relative ai requisiti generali e specifici, così come previsto nel “Regolamento per la definizione dei 
criteri per l’acquisizione di servizi, forniture e lavori”: 
 
- Verifica della regolarità contributiva (DURC); 
- Consultazione del casellario ANAC; 
- Verifica della sussistenza dei requisiti di carattere speciale, ove previsti. 
- Verifica delle condizioni soggettive che la legge stabilisce per l’esercizio di particolari 

professioni o l’idoneità a contrarre con la P.A. in relazione a specifiche attività. 

                                   
                    DELIBERA 

all’unanimità: 

 
• Di affidare la fornitura in oggetto a studio notarile Detti e Menchetti Associati 
        per le motivazioni espresse in premessa.  

 

• Di procedere alla fornitura in oggetto subordinatamente alla verifica dei requisiti sopra 
indicati, prevedendo nel contratto apposite clausole di risoluzione ai sensi dell’art. 6.4.2 
del Regolamento per la definizione dei criteri per l’acquisizione di servizi, forniture e 
lavori”.  

 
L’incarico avrà una durata indicativa di 20 giorni compatibilmente con i tempi per la costituzione 
dell’ATS utile per la presentazione della SSL del nuovo GAL pesca e dovrà comunque concludersi 
entro il 22 settembre 2023, in tempo utile per la presentazione della SSL entro il termine 
attualmente previsto del 30 settembre 2023 salvo proroghe disposte dalla Regione Toscana.   

                                
                                                                                                               Il Presidente  
                                  F.to Fabrizio Pasquini 

 

mailto:info@farmaremma.it
mailto:info@pec.farmaremma.it
http://www.farmaremma.it/

